saber que a Câmara Municipal de Salmourão aprovou e ela Sanciona e 
Promulga a seguinte LEI:

Artigo 1.º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – CDHU, objetivando o recebimento de recursos financeiros na ordem de 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), que serão destinados a execução das obras de infra-
estrutura urbana (asfalto, guias e sarjeta), no Conjunto Habitacional Salmourão “A”.

Artigo  2.º -  As  despesas  decorrentes  da  execução  da  presente  lei, 
correrão por  conta de abertura de crédito  especial  no orçamento  vigente,  suplementadas  se